

OCH A/S

c/o Telia Mobil Danmark A/S, Ørestads Boulevard 45, 2300 København S

CVR-nr. 18 93 69 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2025.

Brian Zack Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	OCH A/S c/o Telia Mobil Danmark A/S Ørestads Boulevard 45 2300 København S
	CVR-nr.: 18 93 69 09
	Stiftet: 1. november 1995
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Stenkil, Formand Christian Poulsen Kenneth Gross Jarnit Allan Graa
Direktion	Brian Zack Christensen, Adm. direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at opbygge, udvikle og drive administrationsvirksomhed i forbindelse med implementeringen og håndteringen af nummerportabilitet inden for telekommunikationstjenester i og uden for Danmark og anden dermed beslægtet virksomhed samt have ejerandel i selskaber med sådanne aktiviteter. Formålet omfatter ligeledes at drive andre former for produktion og koordinering af ydelser mellem teleoperatører indbyrdes og over for myndigheder i og uden for Danmark.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 667.760 kr. mod 742.033 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	836.309	920.992
Andre finansielle indtægter	39.444	41.648
1 Øvrige finansielle omkostninger	-10.015	-5.799
Resultat før skat	865.738	956.841
2 Skat af årets resultat	-197.978	-214.808
Årets resultat	667.760	742.033
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	267.760	342.033
Disponeret i alt	667.760	742.033

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	<u>0</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.452.874	3.504.664
	Tilgodehavende selskabsskat	4.022	0
	Andre tilgodehavender	<u>104.491</u>	<u>3.829</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.561.387</u>	<u>3.508.493</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.857.286</u>	<u>6.019.220</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.418.673</u>	<u>9.527.713</u>
	Aktiver i alt	<u>9.418.673</u>	<u>9.527.713</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	2.300.151	2.032.392
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	Egenkapital i alt	3.700.151	3.432.392
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.220.625	4.643.446
	Selskabsskat	0	120.808
	Anden gæld	1.155.491	978.161
	Periodeafgrænsningsposter	342.406	352.906
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.718.522	6.095.321
	Gældsforpligtelser i alt	5.718.522	6.095.321
	Passiver i alt	9.418.673	9.527.713

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	3.380.717	400.000	4.780.717
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.348.325	400.000	-948.325
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	2.032.392	400.000	3.432.392
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	267.759	400.000	667.759
	1.000.000	2.300.151	400.000	3.700.151

Noter

	2024	2023
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.015	5.799
	10.015	5.799
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	197.978	214.808
	197.978	214.808
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2024	9.191.274	9.191.274
Kostpris 31. december 2024	9.191.274	9.191.274
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-9.191.274	-9.191.274
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-9.191.274	-9.191.274
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	0
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende adgang til IT-net m.m. med opsigelsesvarsel på 10 måneder. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2024, mio. kr. 1.781.		

Årsrapporten for OCH A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.